
会員各位  

                          

創立30周年記念事業 協賛募金のお願い 
 

おかげさまで、日本ホリスティック医学協会は、今年9月をもって創立30周年を迎えます。  

これもひとえに会員方々のご支援と関係各方面のご協力の賜であると、深く感謝しております。  

現在、協会では各地での講演活動の充実や、新たな「ホリスティックヘルス塾」の全国展開等により、活

動の活性化に努めております。 

今後も引き続き本協会が社会の要請に応じて十分に機能し、さらなる発展を図るためには、NPO法人と

して継続的かつ安定的な運営を目指す必要があり、財政基盤の強化を重要な目標としております。 

そこで、この30周年の節目を協会の社会的役割と活動を皆様にご理解いただく好機ととらえ、記念事業

への協賛及び募金を広く皆様にお願いをして参りたいと考えております。 

各種記念事業の概要等につきましては、下記をご覧ください。また、協会活動と運営の方向性について

もご意見をいただけると幸甚です。 

今後より一層の充実を図るためにも、一人でも多くの会員様にご理解とご協力を賜りたく存じます。 

記念事業の意義をご賢察の上、協賛募金について格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

【 30周年記念事業の概要 】 

(1) 活動スローガンの発信 

ホリスティックを広く社会にPRするために、以下のキャッチフレーズを各種事業で活用し、年間の活動

を通じて推進してまいります。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（2） 記念誌の制作  

・年度誌は30周年記念特集を組み、各種事業を総括した記念号を出版いたします。（MAGAZINE 2月号） 

・30周年記念シンポジウムの抄録誌も記念号として発行する予定です。（News Letter 9月号）  
 

（3） 記念行事  

・平成 29年 9月 24日（日）京都にて、記念シンポジウムを挙行いたします。多くの会員の皆様のご参加は

もとより、分野問わず幅広い方々のご参加をお待ちしています。 

・平成29年11月25日（土）、26日（日）東京にて、日本統合医療学会との合同大会へも参画いたします。 
 

 

平成29年2月  

NPO法人日本ホリスティック医学協会 

会長  降矢 英成 

30周年記念事業 実行委員会 

 

※協賛のお申込方法は、裏面をご覧ください。 



 

                                  

 
 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

◆ウェブサイト「30 周年記念事業 協賛者紹介ページ」  http://www.holistic-medicine.or.jp/30th 

 

【お申込み方法】  

1. 2017 年 4 月１０日までに  メール （ またはＦＡＸ ） でお申込みください。 

＜申込先＞ NPO 法人日本ホリスティック医学協会   ( 問合せ先：本部事務局 TEL.03-3341-3418 ) 

メール：jhms@holistic-medicine.or.jp   FAX： 03-3341-3416 
 

2. 協賛金は、下記の銀行口座にお振込みをお願いいたします。 

【振込先】  三菱東京 UFJ 銀行  西新宿支店  普通 4941571   日本ホリスティック医学協会  

           
  

 

協賛募金 申込書 
 

●協賛募金  １口  １万円 （    口数）       

 

●HPへの掲載内容をご記入ください。 

HP掲載例 （38 字以内）：  鈴木 太郎  統合医療クリニック院長  東京都渋谷区 

（HPアドレスは字数に含まれません） 

① お名前：  

② 所属（肩書）：  

③ 住所（都道府県・市区町村）：  

④ ホームページアドレス：  

協 賛 募 集  
 

協賛 特典 

協 賛 金 協会ウェブサイト（全員） 30 周年シンポジウム抄録誌（９月発行） 

１口  

１万円 

1 口  「30 周年記念協賛」ページに 

御名前を掲載 （HP リンク可） 

掲載期間：2017 年 2 月～12 月迄 

①御名前、②肩書き  を掲載 

2口 以上 ①御名前、②肩書き、③住所、④HP   を掲載 

 

日本ホリスティック医学協会 創立 30 周年記念 

日頃より、日本ホリスティック医学協会の活動にご支援と理解を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、協会では創立 30 周年記念事業に対して、協賛金を募ることといたしました。 

皆様におかれましては、出費多端の折とは存じますが、記念事業の完遂および協会のさらなる発展のために 

何卒格別のご高配・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

大ホリスティック時代のはじまり 

～新しい健康観の創造～ 

 


